
 1 

   
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

     Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυμα  
     (Τ.Ε.Ι.)  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
(ΣΕΥΠ) 

  
Δ/νση:          3ο χλμ. Π.Ε.Ο. 
                     Λαμίας-Αθηνών 
                     35 100 Λαμία 

Πληροφορίες: Κυροχρήστος Νικόλαος 
Τηλέφωνο:   22310-60141 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Λαμία:        08- 04- 2015 
Αρ. πρωτ.: 154 

 
     
                
 

 
 

ΘΕΜΑ :«Προκήρυξη εκλογής Προέδρου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας  της 
Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος  Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 

Η Κοσμήτορας / Διευθύντρια  της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
(ΣΕΥΠ)  του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας 
έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011  «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων  εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/3.11. 208 τ. Α’)  «Πρότυπος  
Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των ΑΕΙ» 

3. Την αριθμ. Φ.122.1/759/109090/Β2/18-9-2012 Εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 
4009/2011 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4076/2012 του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

4. Τα άρθρα 11 και 12 του Ν.1404/83 «Δομή και λειτουργία των ΤΕΙ» με τις 
τροποποιήσεις που επήλθαν σε αυτά με τις διατάξεις των Ν.2188/94, 
2621/98, 2916/2001, 3443/2006 και 3404/2005  

 

5. Το άρθρο 4 του Ν.4076/2012 για την ανάδειξη Προέδρων των Τμημάτων 
των Σχολών 
 

         6.  Το Φ.Ε.Κ. αριθμ. 211/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/14-05-2013,που δημοσιεύθηκε η αριθμ.      
                 1722/07-05-20139 (ΑΔΑ: ΒΕΝΓ 46914Ρ-0ΔΑ) Διαπιστωτική Απόφαση του   
                 Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λαμίας, για διορισμό Κοσμήτορα/Διευθυντή της    
                  Σ.Ε.Υ.Π. του Τ.Ε.Ι. Λαμίας  με τετραετή θητεία  
. 

6. Την αριθμ. 331/18-06-2014 Διαπιστωτική Πράξη του Διευθυντή της Σ.Ε.Υ.Π. 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας Εκλογής Προέδρου – Προϊσταμένου  του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σ.Ε.Υ.Π. κ.  Ελένης Καπρέλη με θητεία έως 
31-08-2016   

7. Την Αίτηση Παραίτησης της κ. Καπρέλη Ελένης από την θέση του Προέδρου  
του Τμήματος Φυσικοθεραπείας   αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Υ.Π. 114/18-03-15   

8. Την απόφαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας αριθ. 50/06-04-15 
για την έναρξη  Προκήρυξης  Εκλογής Προέδρου – Προϊσταμένου  του 
Τμήματος Φυσικοθεραπείας   της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και 
Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος  Τ.Ε.Ι. 



 2 

Στερεάς Ελλάδας 
    8.   Το Π.Δ. αριθμ. 100/2013(ΦΕΚ135/τ.Α΄/5-6-2013 «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. Λαμίας 

και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας- Ίδρυση Σχολής - Ίδρυση 
Τμήματος-Συγχώνευση Σχολών - Μετονομασία και  Συγχώνευση 
Τμημάτων –Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων –Συγκρότηση 
Σχολών του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας» 

 
 
 
 

Αποφασίζουμε  

Προκηρύσσουμε εκλογές, για την ανάδειξη Προέδρου στο  Τμήμα Φυσικοθεραπείας   
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ)  του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, με θητεία από την ημέρα εκλογής 
μέχρι 31-08-2016, που θα διενεργηθούν την Παρασκευή 24 Απριλίου   2015   

ΧΩΡΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ : H αίθουσα Συνεδριάσεων  της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ) του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος  Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 

  Η ψηφοφορία θα αρχίσει στις 10:00΄ και θα διαρκέσει μέχρι τις 14:00΄.  

Στην περίπτωση που δεν είναι δυνατή η εκλογή Προέδρου - Προϊσταμένου στο  
Τμήμα Φυσικοθεραπείας  της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ)  
του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, από την 
ψηφοφορία, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί τη Δευτέρα 27 Απριλίου  2015 στον 
ίδιο χώρο και τις ίδιες ώρες.  

Ορίζεται τριμελή  Εφορευτική  Επιτροπή, για τη διενέργεια των εκλογών ανάδειξης 
Προέδρου - Προϊσταμένου του Τμήματος Φυσικοθεραπείας   της Σχολής 
Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ)  του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη  
του Τμήματος ως εξής:  

 Τμήμα Φυσικοθεραπείας 

             1       κ.  Τρίγκας Παναγιώτης, Καθηγητής Εφαρμογών, ως Πρόεδρος 

              2      κ.   Κανελλόπουλος Ασημάκης Καθηγητής Εφαρμογών, τακτικό μέλος  

              3      κ.  Παράς Γεώργιος, Καθηγητής Εφαρμογών, τακτικό μέλος 

 

κ. Κορτιάνου Ελένη, βαθμίδας Καθηγητή Εφαρμογών, αναπληρωματικό μέλος.  

Σημειώνουμε ότι,  

1. ως Πρόεδρος - Προϊστάμενος Τμήματος μπορούν να εκλεγούν μέλη Ε.Π. 
της βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή.  

2. Η αίτηση υποψηφιότητας κατατίθεται από τον ενδιαφερόμενο τουλάχιστον 
μία εβδομάδα (επτά ημερολογιακές ημέρες) πριν από την διεξαγωγή της 
ψηφοφορίας, δηλαδή οι υποψηφιότητες πρέπει να κατατεθούν μέσω 
πρωτοκόλλου της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ)  του 



 3 

Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, το 
αργότερο μέχρι την Παρασκευή 17 Απριλίου   2015 και ώρα 12:00.  

3 Οι αιτήσεις υποψηφιότητας απορρίπτονται αν δεν συνοδεύονται με 
ρητές διαβεβαιώσεις όλων των υποψηφίων ότι δεν συντρέχουν στο 
πρόσωπό τους  ασυμβίβαστα.  

4 Ηλεκτρονικές υποψηφιότητες είναι έγκυρες εφ' όσον θα υποβληθούν 
μέχρι τη παραπάνω ημερομηνία και ακολουθήσει παράλληλα και η 
έγγραφη κατάθεσή της στο πρωτόκολλο της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας (ΣΕΥΠ)  του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας.   

5 Tο Εκλεκτορικό Σώμα εκλογής Προέδρου Τμήματος, απαρτίζεται από 
το σύνολο των μελών Ε.Π. του Τμήματος και εκλέγεται με άμεση, 
μυστική και καθολική ψηφοφορία, ως εξής:  

 
ΤΜΗΜΑ  ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

 

  
Α/Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΒΑΘΜΙΔΑ 

 1 
Γιόφτσος Γεώργιος 

 Καθηγητής 

 2 Ζυγούρης Παναγιώτης  Επικ. Καθηγητής 

  3 Θεοδώρου Χρήστος Καθηγητής 
Εφαρμογών 

4 Κανελλόπουλος 
Ασημάκης 

Καθηγητής 
Εφαρμογών 

5 Καπρέλη Ελένη Αναπλ. 
Καθηγήτρια 

  6 Κορτιάνου Ελένη Καθηγήτρια 
Εφαρμογών 

7 Παράς Γεώργιος Καθηγητής 
Εφαρμογών 

8 Πουλής Ιωάννης Επικ. Καθηγητής 
 

 9 Σακελλάρη  Βασιλική Καθηγήτρια 
 

10 Σπανός Σάββας Καθηγητής 
Εφαρμογών 

11 Στριμπάκος Νικόλαος  Αναπλ. Καθηγητής 

12 Τρίγκας Παναγιώτης Καθηγητής 

Εφαρμογών 

 

 

 

 



 4 

6 στο εκλεκτορικό σώμα, μπορούν να μετέχουν όσοι απουσιάζουν σε 
αναρρωτική, εκπαιδευτική ή άλλου είδους άδεια, εφόσον το δηλώσουν 
εγγράφως, το αργότερο μέχρι την ημέρα που λήγει η προθεσμία 
υποβολής υποψηφιοτήτων, ενώ δεν μετέχουν όσοι τελούν σε αναστολή 
ή απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους.  

Επίσης σημειώνουμε ότι :  

 η αναγνώριση των εκλογέων για την άσκηση του εκλογικού τους 
δικαιώματος γίνεται με την αστυνομική τους ταυτότητα ή άλλο δημόσιο 
έγγραφο που να μπορεί να χρησιμοποιηθεί για την ταυτοποίηση των 
εκλογέων. Συνεπώς, παρακαλούνται τα μέλη του εκλεκτορικού 
σώματος να προσέλθουν στην ψηφοφορία προσκομίζοντας τα 
αναγκαία παραστατικά που θα αποδεικνύουν την ταυτότητα τους.  

Η πρόσκληση αυτή να επιδοθεί σε όλους τους αποδέκτες με ευθύνη της  
Γραμματείας του Τμήματος.  

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. Όλα τα μέλη Ε.Π., Ε.Τ.Ε.Π., & σπουδαστές 
Σύλλογο Ε.Π. & Ε.ΔΙ.Π. του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας  

2. Σύλλογο Δ.Π. του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας  
3. Σύλλογο Ε.Τ.Π. του Τ.Ε.Ι Στερεάς Ελλάδας.  
4. Συλλόγους Σπουδαστών 
  
Εσωτερική διανομή:  

1. Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 
2. Αντιπροέδρους  του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 
3. Γραμματέα του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 
4. Σχολές & Τμήματα του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας  
5. Πίνακα Ανακοινώσεων του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 

Ελλάδας 
6. Ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 

 
 

 
 
     Η  Κοσμήτορας/Διευθύντρια            
                    της Σ.Ε.Υ.Π 
 
                                

 
 

        Βασιλική  Σακελλάρη 
                Καθηγήτρια  

 

 


